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Wstęp 
 

           Zarząd TSPS jako organ  wykonawczy  stowarzyszenia  spełniając wymóg 
organizacyjny określony w rozdz. VI § 2 Statutu TSPS  przedstawia Państwu 
„Sprawozdanie z działalności Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole  w roku 
2025”.  Niniejszy dokument dotyczy trzeciego roku funkcjonowania  obecnych władz 
stowarzyszenia       w kadencji obejmującej okres lat 2022-2026. 

W aktualnym sprawozdaniu  za rok  2025  uwzględniono  problematykę                 
z zakresu:    

-  spraw organizacyjnych,  
-  finansów  stowarzyszenia,  
-  działalności  pożytku publicznego,  
-  działalności  edukacyjnej  i szkoleniowej,  
-  działań na rzecz szkół i środowiska  oświatowego,  
-  najważniejszych problemów i wydarzeń okresu sprawozdawczego. 

 

Sprawy organizacyjne 

            Ostatnie zebranie plenarne Członków Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole 
poświęcone rocznej ocenie działalności stowarzyszenia w  2024 roku  miało miejsce       
w dniu 21 marca 2025. Udzieliło ono absolutorium Prezydium i wyznaczyło podstawowe 
kierunki działania na kolejny rok działalności.  

       Niniejsze sprawozdanie stanowi podsumowanie pracy władz stowarzyszenia              
i struktur organizacyjnych  za miniony rok  kalendarzowy  2025. 

W  tym okresie Prezydium, będące  organem wykonawczym Zarządu,  odbyło   
łącznie   26  formalnych posiedzeń,  a jego członkowie dodatkowo  szereg spotkań           
w  grupach  roboczych realizujących konkretne zadania.  
           Zarząd prowadził swoją działalność w oparciu o Statut TSPS,  Założenia 
programowe VII Walnego Zebrania Członków, Uchwałę Zarządu Regionalnego              
w sprawie kierunków działalności stowarzyszenia w roku 2025 oraz wewnętrzny 
regulamin organu wykonawczego, jakim jest Zarząd. Przyjął on i zrealizował wiele 
decyzji i uchwał w sprawach wynikających z bieżącej    działalności, dokonał analizy        
i oceny stopnia wykonania uchwał ostatniego posiedzenia plenarnego Zebrania 
Członków. Zarząd dokonał analizy Statutu Stowarzyszenia oraz dokonał jego aktualizacji 
, wprowadzając  zmiany zgodne z obowiązującymi przepisami, dokonał zmian w zapisach 
w KRS. Zarząd podjął również sprawę aktualizacji komitetów terenowych i członków 
Stowarzyszenia. Zarząd podejmował również działania zmierzające do poprawy 
funkcjonowania Niepublicznego Liceum Sztuk Plastycznych, dla którego TSPS jest 
organem założycielskim oraz działania zmierzające do aktualizacji funkcjonujących 
dokumentów, regulaminów i zasad funkcjonowania zarówno Stowarzyszenia jak                           
i Niepublicznego Liceum Sztuk Plastycznych. Uporządkowano zasady zatrudniania 
nauczycieli i pracowników administracji i obsługi wprowadzając nowe regulaminy pracy 
i wynagradzania zgodne  z obowiązującymi przepisami prawa.  
      W tym celu nawiązano współpracę z kancelarią prawną, która przygotowywała dla 
Stowarzyszenia projekty odpowiednich dokumentów. Dużym wyzwaniem były działania 
związane  z kontynuacją wyposażenia nowej siedziby NLSP . Dokonano szereg zakupów 
sprzętu, wyposażenia  i pomocy dydaktycznych co pozwoliło stworzyć warunki nauki na 
bardzo wysokim poziomie. Podkreślić w tym miejscu należy bardzo duże zaangażowanie 



pracowników administracji NLSP. 
 

Zarząd Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole utrzymywał bieżące 
kontakty z organami   administracji i samorządowymi różnych szczebli zarówno  naszego 
miasta, jak i innych miejscowości  z obszaru województwa,    w tym zwłaszcza 
oświatowymi. Współpracował  także z takimi instytucjami, jak: Toruńskie Forum 
Organizacji Pozarządowych oraz ze stowarzyszeniami o zbliżonym profilu:  Krajowym 
Stowarzyszeniem Pomocy Szkole w Warszawie,  podobnymi działającymi na obszarze 
innych województw oraz lokalnymi, Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Edukacji 
Budowlanej i Kultury Fizycznej, Stowarzyszeniem na Rzecz Edukacji  i Profilaktyki 
„Sympatycy”, a także Związkiem Harcerstwa Polskiego i innymi instytucjami 
działającymi na rzecz oświaty.  

Działania promujące stowarzyszenie i jego różnorodne oferty  prowadzone były 
głównie poprzez bezpośredni  przekaz materiałów do szkół i innych instytucji oraz własne  
strony internetowe stowarzyszenia i Niepublicznego Liceum Sztuk Plastycznych: 
(www.tsps.org.pl, www.liceumplastyczne.eu).   

 
Roczne koszty funkcjonowania zarządu wyniosły   w 2025 roku 41 978,53 zł , co  

wykazane zostało w tabeli  nr 1 wyników finansowych. 
Dokumentacja działalności stowarzyszenia,  pracy zarządu znajduje się w 

dyspozycji Biura Zarządu. Stowarzyszenie aktualnie nie zatrudnia pracowników 
etatowych . 

 

Finanse stowarzyszenia 

Działania  finansowe stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym realizowane były          
w oparciu o obowiązujące przepisy podatkowe dotyczące działalności stowarzyszeń 
 i ustawę o rachunkowości. Sporządzone sprawozdanie oparte zostało na wynikach 
rocznego bilansu, kontrolowanego przez Komisję Rewizyjną i zawiera  dane oraz 
informacje, które dotyczą działań zrealizowanych wyłącznie w 12-miesięcznym okresie 
roku sprawozdawczego.   

 
W roku 2025, podobnie jak w latach poprzednich, operacje finansowe wszystkich  

struktur organizacyjnych stowarzyszenia objęte były jedną wspólną   księgowością.   
W przypadku  nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, ale również innych 

dziedzin,  wszelkie rozliczenia finansowe dokonywane  były w ramach wyodrębnionych  
kont. 

Sporządzony na koniec roku  bilans finansowy stowarzyszenia  charakteryzują 
poniższe  dane. Przychody: 4 500 070,14  zł, nakłady: 4 397 520,53  zł, co dało końcowy 
wynik  dodatni w wysokości   102 549,61 zł.  

 

 

 

 

 

http://www./
http://www.liceumplastyczne.eu/


 

Szczegóły ilustruje poniższe zestawienie: 

Tabela nr 1 
Wyniki finansowe za rok 2025 

 

TSPS i struktury składowe Przychody Nakłady Wynik 

Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy 

Szkole 
53.788,30 zł 18.366,86 zł 35.421,44 zł 

Szkolenia BHP 
31.313,00 zł 9.723,30 zł 21.589,70 zł 

Niepubliczne Liceum Sztuk 

Plastycznych 
3.097.159,34 zł 3.151.442,71 zł -54.283,37 zł 

Pożytek publiczny 
1.317.809,50 zł 1.176.009,13 zł 141.800,37 zł 

Koszty zarządu 
0,00 zł 41.978,53 zł -41.978,53 zł 

RAZEM 
4.500.070,14 zł 4.397.520,53 zł 102.549,61 zł 

 

Powyższe dane  wskazują,  że  rok  2025  zakończony został   dodatnim saldem. 
Jego ogólna wielkość wyniosła 102 549,61 zł.   

  
   W okresie sprawozdawczym całokształt działalności organizacyjnej 
stowarzyszenia  był finansowany  tylko z własnych dochodów. Toruńskie Stowarzyszenie 
Pomocy Szkole nie korzystało w roku  2025  z żadnych szczególnych  dotacji ani innych 
form wsparcia finansowego ze strony organów państwowych  czy samorządowych,                  
za  wyjątkiem subwencji oświatowej  na Niepubliczne Liceum Sztuk Plastycznych. 
Łącznie na ten cel otrzymano kwotę w wysokości 3 097 159,34 zł (Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego), co pokryło wszystkie wydatki niezbędne do funkcjonowania 
szkoły.  

 
Działalność pożytku publicznego 

W okresie sprawozdawczym,   działalność pożytku publicznego  prowadzona 
była   w dwóch nie odpłatnych formach, to jest publicznej zbiórki pieniędzy  oraz akcji    
“ 1,5% odpisu od podatku na oświatę”.  Podejmowanie i realizacja tych form działania 
oparte były o ogólnie obowiązujące normy prawne, przepisy określone w Statucie 
Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole w rozdz. III, § 13 – 23 oraz formalne 
zgłoszenie prowadzonych zbiórek publicznych na portalu  Ministerstwa Administracji                   
i Cyfryzacji (zbiórki.gov.pl), na którym dokonywana jest rejestracja podmiotów 
organizujących pieniężne zbiórki publiczne (Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole 
dokonało rejestracji  w dniu 22.04.2015 r.) 



Ogólne  dane roczne dla każdej z wymienionych form przedstawiają się,  jak 
niżej: 

• zbiórki publiczne                                38 779,00 zł 
• 1,5% odpisu od podatku                1 279 030,50 zł 

                                               Łącznie:    1 317 809,50 zł. 
 

W 2025 roku liczba donatorów (zgodnie z wykazem Urzędu Skarbowego)  
wyniosła  6114  , a więc mniej o  829 osób niż w roku poprzedzającym..  Adresatami 
darowizn w 2025 r. było łącznie 259 placówek oświatowych.  Stowarzyszenie  
przekazywało do nich  darowizny zgodnie z wolą darczyńców  wyrażoną  w zeznaniu 
podatkowym. 

Szczegółowe rozliczenie środków pochodzących ze źródeł społecznych 
ilustruje poniższa tabela: 

Tabela nr 2 

Wyniki finansowe działalności pożytku publicznego 
 

     

Rodzaj działalności Przychody Wydatki 

Koszt obsługi funduszu 

pożytku publicznego 

 
Zbiórki  publiczne 

38.779,00 zł 33.857,10 zł -  
Odpis 1,5% od podatku 

1.279.030,50 zł 1.106.885,86 zł 28.051,21 zł  
Straty nadzwyczajne 

- 7.214,96 zł -  

RAZEM 
1.317.809,50 zł 1.147.957,92 zł 28.051,21 zł  

     
 

Rozdział środków  pieniężnych z funduszu pożytku publicznego  (darowizn)  
następował    z uwzględnieniem  szacunkowego planu przychodów i wydatków funduszu 
pożytku publicznego, na podstawie obowiązującego regulaminu i  uchwał Prezydium 
Zarządu Regionalnego Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole w poszczególnych 
miesiącach roku sprawozdawczego 2025. 

Należy zauważyć, że ogólna  pula  zebranych środków obciążona jest kosztami 
obsługi, które nie przekraczają 10% przychodu.  Na poniesione ogólne koszty obsługi 
tego funduszu w wysokości 28 051,21 zł  złożyły się między innymi: druk materiałów 
informacyjnych, opłaty bankowe, opłaty pocztowe, wynagrodzenie pracownika itd.  
Należy w tym momencie zaznaczyć, że koszty działalności administracyjnej samego 
stowarzyszenia nie są pokrywane ze środków pochodzących ze zbiórek i  odpisu 1,5% od 
podatku.  Na tego typu koszty  stowarzyszenie przeznacza środki z dochodów własnych 
czy  z odsetek od  własnych lokat bankowych itp. 
  Szkoły informowały stowarzyszenie w formie  sprawozdań  o sposobie 
wydatkowania otrzymanych darowizn i potwierdzały je kopiami faktur. Najczęściej 
otrzymane darowizny  przeznaczane   były na zaspokojenie własnych aktualnych potrzeb, 



np. na sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne, na książki, nagrody, pomoc finansową          
i rzeczową dla uczniów, na cele krajoznawczo – turystyczne oraz bieżące remonty            
i konieczne  materiały. Szczegółowe cele i wysokość wydatkowanych kwot ilustrują 
poniższe zestawienia. 

W odniesieniu do wartości zawartych w tabeli nr  3 należy podkreślić , że nie 
stanowią one w tym  momencie pełnego zestawienia wszystkich  oczekiwanych  danych             
z placówek szkolnych. Przekaz części informacji o sposobie wykorzystania środków 
przez placówki  będzie  późniejszy z uwagi na wydłużony termin rozliczenia tych 
placówek. Aktualnie spośród wszystkich obdarowanych jednostek oświatowych  14  
placówek nie zostało rozliczonych . Dotyczy to ogólnej kwoty   57 855,56 zł. W związku  
z tym z chwilą otrzymania wszystkich informacji zostanie dokonane uzupełniające 
rozliczenie otrzymanych darowizn. 

Tabela nr 3 

 

Cele wydatkowania środków z odpisu 1,5% od podatku w 2025 roku Kwota 

sprzęt szkolny 299.187,22 zł 

pomoce dydaktyczne 170.802,72 zł 

sprzęt audio-wizualny 74.245,18 zł 

komputery 33.451,89 zł 

nagrody dla uczniów 78.374,18 zł 

książki 38.952,51 zł 

pomoc finansowa i rzeczowa dla uczniów 11.081,87 zł 

dożywianie uczniów 14.764,48 zł 

wypoczynek, wycieczki dla uczniów 73.008,55 zł 

inwestycje związane z budową obiektów 33.120,47 zł 

remonty bieżące 104.388,52 zł 

organizacja konkurów dydaktycznych szkolnych 6.785,00 zł 

udział w konkursach dydaktycznych pozaszkolnych 6.696,68 zł 

działalność dydaktyczna 64.752,40 zł 

RAZEM: 1.009.611,67 zł 



 

Tabela nr 4 

 

         Podstawowe czynności dotyczące rozliczenia obu akcji i przekazu środków do 

jednostek oświatowych Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole ukończyło do końca 

roku kalendarzowego.  

          Istotną rolę w organizacji i przebiegu prowadzonych zbiórek publicznych oraz akcji 

1,5% odpisu od podatku na rzecz oświaty odegrały Terenowe Komitety Toruńskiego 

Stowarzyszenia Pomocy Szkole i uczestniczący w tych działaniach wolontariusze.  

          Zagadnienia związane z działalnością pożytku publicznego stowarzyszenia, 

zarówno w zakresie stanu finansów jak i spraw organizacyjnych, były systematycznie 

analizowane i oceniane na posiedzeniach Prezydium, podobnie jak to miało miejsce                    

w odniesieniu do całokształtu spraw finansowych. 

Miały również miejsce kontrole wewnętrzne, które przeprowadziła Komisja 

Rewizyjna TSPS. Komisja poddała dwukrotnie analizie i ocenie rok sprawozdawczy, 

badając nasze finanse w aspekcie merytorycznej celowości, jak i rachunkowym, 

rozpatrując odrębnie finanse działalności statutowej i nieodpłatnej działalności pożytku 

publicznego. Ustalenia czynności kontrolnych, zgodnie ze statutem, Komisja Rewizyjna 

przedstawia w formie rocznego sprawozdania na plenarnym posiedzeniu Stowarzyszenia 

wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium 

Cele wydatkowania środków ze zbiórek publicznych 

 w 2025 roku 
Kwota 

sprzęt szkolny 2.160,50 zł 

pomoce dydaktyczne 19.787,96 zł 

sprzęt audio-wizualny 1.332,00 zł 

komputery 0,00 zł 

pomoc finansowa i rzeczowa dla uczniów 931,50 zł 

dożywianie uczniów 5.652,00 zł 

remonty bieżące 3.082,50 zł 

udział w konkursach pozaszkolnych 168,14 zł 

działalność dydaktyczna 742,50 zł 

RAZEM: 33.857,10 zł 



 

Działalność oświatowa i szkoleniowa stowarzyszenia 

Przechodząc do przedstawienia efektów pracy stowarzyszenia w zakresie działalności 

oświatowo-szkoleniowej należy nadmienić, że prowadzona ona była w dwóch obszarach:  

• szkoła artystyczna dla absolwentów szkoły podstawowej – Niepubliczne Liceum 

Sztuk Plastycznych w Toruniu, 

• szkolenia w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

W roku 2025 przeprowadzono łącznie 24 szkolenia bhp, w ramach których wydano 

315 zaświadczeń. 

Niepubliczne Liceum Sztuk Plastycznych, dla którego organem prowadzącym jest 

Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole, bezpośrednio podlega Ministerstwu Kultury               

i Dziedzictwa Narodowego i jest przez nie dotowane i nadzorowane. 

Niepubliczne Liceum Sztuk Plastycznych w Toruniu zaczęło swoją działalność                       

od 1 września 2020 roku. Jest artystyczną placówką niepubliczną o uprawnieniach szkoły 

publicznej, w której kształcenie jest nieodpłatne. Swoją ofertę edukacyjną kieruje                       

do absolwentów szkoły podstawowej.  Realizuje kształcenie w  zawodzie plastyk                   

w specjalnościach: techniki graficzne /projektowanie graficzne/,  fotografia i film 

/realizacje intermedialne/ oraz techniki malarskie /tradycyjne techniki malarskie                           

i pozłotnicze/. Aktualny poziom organizacyjny szkoły to sześć oddziałów – jedna klasa 

pierwsza ,jedna klasa druga, dwie klasy trzecie i po jednej klasie na poziomie czwartym   

i piątym . Łącznie mamy 110 uczniów.  

         Szkoła działa w nowej lokalizacji w budynku na ul. Rejtana 2. Sale dydaktyczne 

zostały wyposażone w nowy, estetyczny sprzęt , doskonałej jakości pomoce dydaktyczne. 

W ostatnim okresie czasu wynajęto również dodatkowe pomieszczenia w których 

urządzone sale do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego., oraz nowe pracownie 

zawodowe. Warunki do prowadzenia zajęć dydaktycznych zarówno teoretycznych jak       

i praktycznych uległy zdecydowanej poprawie. W roku 2025 odbyły się pierwsze             

w historii szkoły egzaminy zawodowe i obrony prac dyplomowych oraz egzamin 

dojrzałości. Absolwenci NLSP uzyskali bardzo wysokie oceny z egzaminów 

zawodowych, wszyscy absolwenci zdali egzamin dojrzałości. Zdawalność wyniosła 

100%. Uczniowie brali udział w imprezach, spotkaniach i konkursach pozaszkolnych, 

wystawach , m.in. wystawa prac dyplomowych w Centrum Sztuki Współczesnej              

w Toruniu i w MDK w Brodnicy, odnosząc znaczące sukcesy, świadczące o wysokim 

poziomie nauczania.  

Specyfika NLSP wymaga dużego wkładu pracy ze strony organu prowadzącego              

w zakresie dbałości o wyposażenie w pomoce dydaktyczne, modernizację pracowni 

zawodowych, troski o dobre samopoczucie  wychowanków oraz zapewnienie 



odpowiednich warunków do nauki i twórczości artystycznej. Wynajęto i wyposażono 

nowe pomieszczenia na sale gimnastyczne i sale na pracownie zajęć praktycznych.  

W ostatnim roku wystąpiły dodatkowe problemy związane z koniecznością reorganizacji 

zajęć dla uczniów z orzeczeniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, wprowadzenia 

dodatkowej opieki pedagogicznej i psychologicznej. Zarząd podjął odpowiednie działania 

zatrudniając nowe osoby o odpowiednim przygotowaniu specjalistycznym, reorganizując 

pracę nauczycieli psychologa i pedagoga. Szkoła nie jest dostosowana do prowadzenia 

zajęć z uczniami o orzeczeniach o niepełnosprawności lub niedostosowania ale potrzeba 

chwili wymagała takich działań. 

Działania na rzecz szkół i środowiska  

Na przestrzeni 2025 roku Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole podejmowało 

decyzje odnoszące się do rozpatrywanych wniosków o wsparcie i pomoc finansową 

składanych przez konkretne placówki oświatowe i na określone cele.  

Ogółem ze środków będących w wyłącznej dyspozycji stowarzyszenia przekazano 

do placówek oświatowych darowizny celowe w kwocie  60.000,00 zł. 

Konkretnymi przykładami takich placówek, które uzyskały wsparcie finansowe ze 

strony stowarzyszenia w formie darowizny celowej w 2025 roku były:  

• Stowarzyszenie Edukacji Budowlanej i Kultury Fizycznej, 

• Ognisko Pracy Pozaszkolnej Dom Harcerza w Toruniu, 

• Niepubliczne Liceum Sztuk Plastycznych w Toruniu, 

• Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Toruniu, 

• Młodzieżowy Dom Kultury w Toruniu 

• Chorągiew ZHP Komenda Hufca Toruń 

         W przedłożonym sprawozdaniu zaakcentowane zostały jedynie podstawowe 

zagadnienia związane z działalnością stowarzyszenia w 2025 roku. Inne, dodatkowe 

informacje, zwłaszcza    z zakresu finansów, znajdują także swoje odzwierciedlenie         

w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej, zaś formalne potwierdzenie przedstawionych         

w sprawozdaniu zagadnień stanowi dokumentacja dotycząca konkretnych spraw, będąca 

w dyspozycji biura Zarządu Regionalnego.  

 
Zakończenie 

         Prezydium Zarządu Regionalnego informując w formie sprawozdania  o przebiegu 
działań Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole w 2025 roku pragnie podkreślić, że 
miniony okres sprawozdawczy był dla stowarzyszenia czasem trudnym z uwagi na 
zmiany dotyczące działalności NLSP i wynikających z tego tytułu problemów.  

        Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole zamierza nadal  z poświęceniem służyć 
oświacie co najmniej w dotychczasowym zakresie  i w formach, czyli między innymi                  



w ramach swojej działalności jak najszerzej docierać z różnymi  rodzajami pomocy do  
szkół na terenie całego województwa, sukcesywnie wzbogacać działania o nowe formy 
pomocy i wsparcia środowisk szkolnych, inspirować społeczności lokalne do aktywności 
i współudziału w pracach na rzecz placówek oświatowych i całych środowisk szkolnych. 
Nie sposób więc nie podkreślić,  że  dorobek stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym 
jest wynikiem pracy  wielu ofiarnych i życzliwych osób,  które wspierają nasze cele.  
Mamy obowiązek pamiętać o  ich aktywności i dokonaniach zarówno dzisiaj jak                          
i  w przyszłości. 

    Zarząd Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole przedstawiając niniejszy 
dokument  ze szczególnym  podkreśleniem wyrażamy słowa wdzięczności, uznania          
i serdecznych podziękowań wszystkim, którzy w  roku sprawozdawczym, 
współuczestniczyli w pracach organizacyjnych i wnieśli swój wkład  w dorobek 
stowarzyszenia.  

        Szczególne podziękowania w imieniu władz statutowych stowarzyszenia  
adresujemy do wszystkich donatorów, którzy kierując się życzliwością i zrozumieniem   
potrzeby  niesienia pomocy szkole zechcieli wesprzeć nasze zbiórki publiczne i akcję 
odpisu 1,5% od podatku dochodowego. Słowa uznania za bezinteresowną pracę 
kierujemy do wszystkich innych uczestników tych działań, szczególnie do rzeszy 
wolontariuszy.          

       Słowa podziękowań kierujemy również do organów, instytucji i stowarzyszeń,                   
z którymi mieliśmy możliwość współdziałać podejmując realizację naszych zadań 
statutowych w 2025 roku. 

          Dziękujemy za aktywną pracę wszystkim osobom współpracującym ze 
stowarzyszeniem, członkom Zarządu, Komisji Rewizyjnej  i pracownikom  
administracyjnym NLSP, którzy obsługiwali działania Stowarzyszenia.  

                                                                                                   Sekretarz Zarządu TSPS   

                                                                                     

                                                                                                ..............................................  


